Nº 182, quinta-feira, 19 de setembro de 2013 173ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013091900173

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato celebrado em 16 de setembro de 2013, decorrente do Processo Administrativo nº 739/2013 celebrado entre o Conselho Regional de
Enfermagem - COREN-PE - CNPJ/MF NO 11.674.777/0001-58, representado por sua Presidente, Simone Florentino Diniz - CPF NO

086.724.368-65 e Melo & Brasil Ltda - EPP - CNPJ 70.078.258/0001-96. Objeto: Empresa especializada em serviços contábeis. Prazo: 12
meses. Valor Global: R$ 60.000,00. Dotação Orçamentária: código 3.1.30.02.06.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - No- 8/2013 - SRP

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Rio de Janeiro, tendo em vista a realização do processo licitatório na
modalidade de Pregão Presencial, Registro de Preços Nº 008/2013, para a Aquisição de material de escritório para atender as necessidades do
COREN-RJ, considerando os critérios legais e observados os preceitos do Decreto nº 3.555 de 08/08/2000, da Lei Federal nº 10.520, de
17/07/2002, resolve HOMOLOGAR o objeto da licitação, conforme quadro a seguir:

Item Quanti-dade Valor Unitário Valor Total Ve n c e d o r
1 11 5 0 R$ 3,00 R$ 3.450,00 Ágil Andrade - Comércio e Serviço LTDA-ME
2 125 R$ 3,70 R$ 462,50 Ágil Andrade - Comércio e Serviço LTDA-ME
3 11 5 0 R$ 9,45 R$ 10.867,50 Ágil Andrade - Comércio e Serviço LTDA-ME
4 750 R$ 1,75 R$ 1.312,50 Ágil Andrade - Comércio e Serviço LTDA-ME
5 3000 R$ 3,80 R$ 11.400,00 Ágil Andrade - Comércio e Serviço LTDA-ME
6 200 R$ 29,50 R$ 5.900,00 Ágil Andrade - Comércio e Serviço LTDA-ME
7 100 R$ 3,40 R$ 340,00 Ágil Andrade - Comércio e Serviço LTDA-ME
8 100 R$ 3,70 R$ 370,00 Ágil Andrade - Comércio e Serviço LTDA-ME
9 280 R$ 1,75 R$ 490,00 Ágil Andrade - Comércio e Serviço LTDA-ME

10 02 R$ 40,00 R$ 80,00 Ágil Andrade - Comércio e Serviço LTDA-ME
11 05 R$ 25,00 R$ 125,00 Ágil Andrade - Comércio e Serviço LTDA-ME

Rio de Janeiro, 17 de setembro de 2013.
PEDRO DE JESUS SILVA

CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA
DA 1ª REGIÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2013

Processo Nº 552/13
O Conselho Regional de Economia da 1ª Região - CO-

RECON/RJ torna público, na forma exigida pelo § 4º, do art, 22 da
Lei 8.666/93, que procedeu à alterações no Edital da Tomada de
Preços 006/13 (Contratação de Serviços Jurídicos), publicado no dia
28/08/13, seção 3, página 172 do Diário Oficial da União, e que o
novo texto do Edital encontra-se disponível para consulta no site
w w w. c o r e c o n - r j . o rg . b r

Rio de Janeiro, 17 de setembro de 2013.
CARLOS HENRIQUE TIBIRIÇÁ MIRANDA

Presidente da Comissão de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO CEARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º Aditivo ao Contrato Nº 22/2010. Processo 44/2010. Con-
tratante: Conselho Regional de Enfermagem do Ceará/COREN-CE.
Contratada: Bônus Brasil Serviços de Alimentos Ltda. Objetivo: pror-

rogar o prazo de execução e de vigência do contrato por 12(doze)
meses. Data de assinatura: 13 de setembro de 2013. Celiane Maria
Lopes Muniz - Presidente do COREN-CE.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2013

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRESSÃO A LASER DE
110.000 (CENTO E DEZ MIL) BOLETOS DE COBRANÇA PARA
O CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO ESTADO DO
CEARÁ-COREN-CE.
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL.
DATA DA ABERTURA: 08 DE OUTUBRO DE 2013.
HORÁRIO: 09h
Legislação Aplicável: Lei Nº 10.520/02, Lei Nº 8.666/93.
Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos pelo Pregoeiro, na Rua
Mário Mamede 609, Fátima, no horário comercial, ou através do
telefone (85) 3105.7850 / 3105.7872. Edital disponível no site:
w w w. c o r e n - c e . c o m . b r.

Fortaleza, 18 de setembro de 2013.
RAMON DA FRANCA ALENCAR

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato firmado em 15/08/2013 entre o Conselho Regional
de Enfermagem de São Paulo e a Imprensa Oficial do Estado S/A -
IMESP, CNPJ nº 48.066.047/0001-84; Objeto: publicidade legal no
Diário Oficial do Estado de São Paulo de atos de interesse do Co-
ren/SP; Processo: Inexigibilidade de Licitação nº 008/2013; Funda-
mento Legal: art. 25, caput, da Lei nº. 8.666/1993; Vigência (60
meses): de 26/08/2013 a 25/08/2018; Elemento de Despesa:
3.1.32.10.07; Valor global estimado: R$ 21.019,28.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2013

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo torna
públicas a adjudicação e a homologação do Pregão Eletrônico nº
052/2013, cujo objeto é a contratação de locação de veículos e pres-
tação de serviços de motorista para atender à demanda do Coren/SP
à empresa GB Bariri Serviços Gerais Ltda., CNPJ nº
54.038.583/0001-79 (itens 1, 2, 3 e 4).

Demais informações podem ser obtidas no site do Coren/SP
(www.coren-sp.gov.br). Vistas ao processo administrativo estão fran-
queadas a todos os interessados, obedecidos os prazos e demais con-
dições, conforme legislação.

Em 16 de setembro de 2013.
MAURO ANTONIO PIRES DIAS DA SILVA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SERGIPE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2013

O Coren/SE, por intermédio de sua Presidente, torna público
a homologação e adjudicação do resultado do PREGÃO PRESEN-
CIAL nº 15/2013, cujo objeto foi aquisição de veículo novo, com
alienação simultânea de veículo usado, a ser utilizado nas diversas
atividades do Coren/SE, em favor da empresa Concorde Veículos
Ltda. (CNPJ n.º 13.144.308/0001-52), no valor global total de R$
31.720,00 (TRINTA E UM MIL, SETECENTOS E VINTE
REAIS).

Aracaju, 17 de setembro de 2013
GABRYELLA GARIBALDE SANTANA RESENDE

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO CEARÁ

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do
Ceará - CREA/CE e Agatek indústria e comércio ltda. ESPÉCIE:
Termo de Contrato. RESUMO DO OBJETO DO CONTRATO: Aqui-
sição e instalação de cortina para os plenários do 2º e 8º andar do
CREA/CE. ORIGEM: Processo n.º2013.17079. ELEMENTO DE
DESPESA: 6.2.2.1.1.01.04.03.003.001. NÚMERO E DATA DO EM-
PENHO: 872 emitido em 29/08/2013.VALOR: R$ 28.000,00 VIGEN-
CIA: 16/9/2013 a 06/10/2013 SIGNATARIOS: Pelo Conselho, Eng.º
Civil Victor César da Frota Pinto - Presidente e Bernardo Lima de
Albuquerque Junior - Contratada.

CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do
Ceará - CREA/CE e Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais
ESPÉCIE: Termo de Aditivo. RESUMO DO OBJETO DO CON-
TRATO: Prorrogar a vigência do contrato originalmente celebrado.
ORIGEM: Processo n.º2012.37238. ELEMENTO DE DESPESA:
6.2.2.1.1.01.04.09.023 NÚMERO E DATA DO EMPENHO: 864 emi-
tido em 27/08/2013. VALOR: R$ 6.596,72 VIGENCIA: 09/09/2013 a
08/09/2014. SIGNATARIOS: Pelo Conselho, Eng.º Civil Victor César
da Frota Pinto - Presidente e Fabio Alex Colombo - Contratada.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 30/2013

Às 14:30h do dia 18 de setembro de 2013, após análise e
julgamento da proposta conforme Processo nº 2013-18969, Pregão
Presencial 30/2013, após certificar a inexistência de recurso, a pre-
goeira ISABEL PATRICIA VERÇOSA DO NASCIMENTO, AD-
JUDICA à empresa HOSTWEB DATA CENTER E SERVIÇOS LT-
DA o item conforme quadro resultado da adjudicação:

Descrição do Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PROVEDORA DE SER-

VIÇOS DE COMUNICAÇÃO DE DADOS E ACESSO A INTER-
NET PARA O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DO CEARÁ - CREA-CE

Preço Negociado:VALOR TOTAL R$ 57.500,00 (cinquenta
e sete mil e quinhentos reais).

Fortaleza, 18 de setembro de 2013.
ISABEL PATRICIA VERÇOSA DO

N A S C I M E N TO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 30/2013

O Presidente do Conselho Regional de Engenharia e Agro-
nomia do Ceará, no uso das atribuições que lhe são conferidas, tendo
em vista a realização do Processo 2013-18969 modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº 30/2013, HOMOLOGA a decisão da Pregoeira
Isabel Patricia Verçosa do Nascimento, autorizando a CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA PROVEDORA DE SERVIÇOS DE COMU-
NICAÇÃO DE DADOS E ACESSO A INTERNET PARA O CON-
SELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
CEARÁ - CREA-CE, junto a empresa HOSTWEB DATA CENTER
E SERVIÇOS LTDA no valor de R$ 57.500,00 (cinquenta e sete mil
e quinhentos reais), conforme TERMO DE ADJUDICAÇÃO de
18/9/2013.

Fica a empresa vencedora convocada a comparecer no Con-
selho Regional de Engenharia e Agronomia do Ceará para assinatura
do contrato no prazo de 3 (três) dias úteis a contar do recebimento
deste nos termos do item 11.3 do presente edital, assim como apre-
sentar novas certidões, caso a validade das apresentadas na habi-
litação, já tenham expirado.

Fortaleza, 18 de setembro de 2013.
VICTOR CÉSAR DA FROTA PINTO

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Contratada: Focus Consultoria e Treinamento Empresarial Ltda ME.
Objeto: prestação de serviços de consultoria e auditoria para ade-
quação às normas da ISO 9001:2008. Valor de: R$ 3.950,00. Sig-
natários: Eng. Flávio Correia de Sousa, Presidente Crea-DF; Eduardo
Henrique Melo de Oliveira, Representante Legal. Processo nº.:
211216/2013. Contrato nº.: 027/2013.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE GOIÁS

EXTRATO DE DISTRATO

PARTES: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Goiás.
Daniel Ferreira
BASE LEGAL: Artigo 79, Inciso II , da Lei Geral de Licitações e
Contratos Administrativos (Lei nº 8.666/93) e suas posteriores al-
terações, em decorrência da motivação exposta no PROCESSO AD-
MINISTRATIVO Nº 219182/2012, CARTA CONVITE Nº 09/2012.
OBJETO: Distrato de Contrato referente de contratação de pessoa
física graduada em Engenharia Civil para a fiscalização das obras das
Inspetorias do Crea-GO, no interior do Estado, exercício 2013.

solangeg
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2013-09-19T06:10:36-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial